Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3011Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 270/2023
Designa integrantes para a Comissão Permanente de Segurança do Poder Judiciário do Ceará, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017 (Organização Administrativa do Poder Judiciário), o que
dispõe artigo 4º, XXII e § 4º, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, e a Resolução nº 11/2016, do Órgão Especial;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar, ad referendum do Órgão Especial, os seguintes Desembargadores para a Comissão Permanente de
Segurança do Poder Judiciário do Ceará, biênio 2023/2025:

I – Francisco Mauro Ferreira Liberato, Presidente;
II –  José Evandro Nogueira Lima Filho, membro; e
III – José Lopes Araújo Filho, membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 271/2023
Dispõe sobre nomeação e exoneração de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar FRANCISCO MARCELO FONTENELE BRAGA, Analista Judiciário, matrícula nº 7834, do cargo em
comissão de Coordenador, símbolo DAJ-2, com lotação na Coordenadoria de Gestão da Qualidade e nomeá-lo para o cargo em
comissão de Gerente, símbolo DAJ-1, com lotação no Núcleo de Apoio as Comissões.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº  272/2023

Designa a Desembargadora Supervisora do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos –
NUPEMEC, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4º, XV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Ceará, a Resolução nº
125/2010, do Conselho Nacional de Justiça, e a Lei nº 16.208, de 03 de abril de 2017 (Lei de Organização Administrativa
Judiciária);

RESOLVE:

Art. 1º Designar, ad referendum do Órgão Especial, a Desembargadora Vanja Fontenele Pontes para desempenhar as
funções de Supervisora do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos - NUPEMEC, biênio 2023/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça